
   
  

 
 
 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยืน่บัญชีงบดุล บัญชีท าการ และบัญชีก าไรขาดทนุ บัญชรีายรบั  
 รายจ่าย หรือบัญชรีายรบักอ่นหักรายจ่ายที่มบีุคคลตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร    

  ตรวจสอบและรบัรองในรอบระยะเวลาบัญช ีตามมาตรา ๖๙ แหง่ประมวลรัษฎากร (ฉบับที ่3) 
 

 

ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังได้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษี  
การช าระภาษี และการน าส่งภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ภาษีเงินได้นิติบุคคล ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย 
ภาษีมูลค่าเพ่ิม และภาษีธุรกิจเฉพาะ ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตออกไปอีก 8 วัน นับแต่วันพ้น
ก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีตามที่กฎหมายก าหนด ทั้งนี้ ส าหรับการยื่นแบบแสดงรายการ
ภาษีตามประมวลรัษฎากร ที่ก าหนดให้ยื่นรายการระหว่างวันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 31 
มกราคม พ.ศ. 2562 นั้น 

เพ่ือให้การยื่นบัญชีงบดุล บัญชีท าการ และบัญชีก าไรขาดทุน บัญชีรายรับ รายจ่าย หรือ 
บัญชีรายรับก่อนหักรายจ่ายที่มีบุคคลตามมาตรา ๓ สัตต แห่งประมวลรัษฎากร ตรวจสอบและรับรอง 
ในรอบระยะเวลาบัญชี แล้วแต่กรณี ตามมาตรา ๖๙ แห่งประมวลรัษฎากร สอดคล้องกับการขยาย
ก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้นิติบุคคล ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตดังกล่าว 
อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๓ อัฏฐ วรรคหนึ่ง แห่งประมวลรัษฎากร อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศวา่ 

ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นบัญชีงบดุล บัญชีท าการ และบัญชีก าไรขาดทุน บัญชีรายรับรายจ่าย 
หรือบัญชีรายรับก่อนหักรายจ่าย ที่มีบุคคลตามมาตรา ๓ สัตต ตรวจสอบและรับรองในรอบระยะเวลาบัญชี
ตามมาตรา ๖๙ แห่งประมวลรัษฎากร ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้ยื่นแบบแสดงรายการ
ภาษีเงินได้นิติบุคคลผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตออกไปอีก 8 วัน นับแต่วันพ้นก าหนดเวลาการยื่นบัญชี
ดังกล่าว ทั้งนี้ ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่มีวันสุดท้ายแห่งก าหนดเวลาในการยื่นบัญชีตั้งแต่วันที่ 3 1 
พฤษภาคม พ.ศ. 2561 ถึงวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2562 
 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่ 27 เมษายน พ.ศ. ๒๕61 
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(นายประสงค์ พูนธเนศ) 
อธิบดีกรมสรรพากร 


